
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 369/2019-SEEL, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.056, DE 11/12/2019.
ONDE SE LÊ: para aferição da 5ª e ultima medição da obra de construção 
do ginásio esportivo municipal.
LEIA-SE: para aferição da 5ª medição da obra de construção do ginásio 
esportivo municipal.
ORDENADOR: ARLINDO PENHA DA SILVA.

Protocolo: 510069
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°009/2019 – 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DE MOSQUEIRO-ASAMOSQ, 
CNPJ Nº 08.731.180/0001-93.
N° DO TERMO DE FOMENTO: 009/2019
EXERCÍCIO: 2019
PROCESSO N°: 2019/611135
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do projeto “ O 
ESPORTE COMO RESGATE DA CIDADANIA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 19/12/2019 á 18/06/2020. .
SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DE MOSQUEIRO-ASAMOSQ 
CNPJ Nº 08.731.180/0001-93.
ENDEREÇO: Passagem Cariazal, nº 243 – bairro: Baia do Sol- Distrito de 
Mosqueiro- CEP 66.921-050.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8317c;Fonte de Recursos: 
0101000000;Elemento de Despesa: 335041;Ação: 240355PI: 19DE-
MAN0261
VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais).
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2019.
Ordenador Responsável: Arlindo Penha da Silva, brasileiro, com RG nº 
04.879.444-0 e CPF sob nº 509.695.017-49.

Protocolo: 510090
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº 440/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO Os termos do processo nº 2019/581914; 
RESOLVE: I – REMOVER a servidora MÁRCIA GABRIEL MEDEIROS, mat. 
8400747/2 ocupante do cargo de Téc. de Plan. e Gestão em Turismo, sendo 
a saída da Coord. de Mkt e lotando a servidora na Coord. de Programas 
e Investimentos – COPI. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e 
Finanças.

Protocolo: 510044
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2.135/19-DPG, DE 16/12/2019.
Considerando o Processo nº 602043/19-DPG, de 03/12/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) de Licença Prêmio a Defensora Pública 
ROSSANA PARENTE DE SOUZA, matrícula nº 55588714/1, referente ao 
triênio (2012/2015) com gozo no período de 15/01/2020 a 13/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 510215

.

ERRATA
.

1- ERRATAS:
-Onde se lê: Portaria nº 1884/2019
-Leia-se: lê: Portaria nº 1887/2019

2- ERRATA:
-Onde se lê: Portaria nº 1885/2019
-Leia-se: lê: Portaria nº 18888/2019

3- ERRATA:
-Onde se lê: Portaria nº 1886/2019
-Leia-se: lê: Portaria nº 18889/2019
OBS: Publicada no D.O.E  nº 34.066 de 19/12/2019.

Protocolo: 510168

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 039/2019
PROCESSO N.º 2019/589.857-DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL 
DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO 
GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, ins-
crita no CNPJ: 15.150.504/0001-65.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Servi-
ços de Apoio Administrativo (Recepcionista), conforme Anexo A do Edital 
de licitação do Pregão nº 10/2019 – Justiça Federal de 1º Grau do Pará, nas 
sedes da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 17/12/2019
VALOR MENSAL: R$ 9.061,29
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210004860C
 Gp Pará: 253772
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste ins-
trumento.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA.
CPF/MF: 514.307.113-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953 - Sala 01 – 
Dionísio Torres – Fortaleza – CE – CEP: 60.125-101.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 510175
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2019
CONTRATO Nº: 002/2019.
PROCESSO N.º 2018/171216.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 61.198.164/0001-60.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA 
DÉCIMA SEXTA do Contrato nº 002/2019, com vigência por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 23/01/2020 a 23/01/2021.
DATA ASSINATURA: 19/12/2019
Dotação Orçamentária:
Programa/Projeto/Atividade:03.122.1447.8459
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008459C
GP Pará: 253765
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA:
ROBERTO DE SOUZA DIAS CPF/MF: 115.838.468-83.
NEIDE OLIVEIRA SOUZA CPF/MF: 205.408.568-51.
EDUARDO DE OLIVEIRA CPF/MF: 023.080.959-62.
ROQUE ANTONIO TRONDI JUNIOR CPF/MF: 325.150.918-73.
LUCIA MONIZ LIBORIO SERPEJANTE CPF: 089.790.588-10.
ANGELO AUGUSTO DE ALMEIDA CPF/MF: 108.762.208-55.
MAURO JOSÉ CPF/MF: 031.287.378-60.
EDUARDO WEBER NETO CPF/MF: 085.648.608-64.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Guaianazes, nº 1238, bairro Campos Elí-
seos, CEP: 01.204-001 São Paulo/SP, telefone: (11) 3366-3258, e-mail: 
edital.licitacoes@portoseguri.com.br..
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 510161


